
 

1 

Zpráva o revizi hospodaření povšechného sboru za rok .......... 

Revize byla provedena dne ......................................... 

revizory ....................................................................... 

za účasti ....................................................................... 

s tímto výsledkem: 

1. Rozpočet 

Schválený rozpočet sboru pro rok ......... byl/převážně byl/nebyl dodržen. 

K významným odchylkám došlo v těchto kapitolách/položkách:  

Kapitola či položka Odchylka  Zdůvodnění správního orgánu Stanovisko revizorů 

    

    

Bylo / Nebylo dodrženo ustanovení čl. 6, odst. 6 ŘHC. 
(Správní orgán sboru průběžně sleduje výsledky hospodaření a podle potřeby činí opatření ke splnění rozpočtu. V případě překročení 

celkových výdajů stanovených v rozpočtu je nutno provést úpravu rozpočtu. Pokud skutečné výdaje přesahují rozpočtovanou částku o více 

než 25 % a nejsou kryty odpovídajícím zvýšením příjmů, je správní orgán povinen do jednoho měsíce předložit upravený rozpočet k 

projednání příslušnému sborovému shromáždění.) 

Doporučení revizorů: 

 

Návrh závazných opatření a termínů k jejich naplnění: 
(pravidla sestavování rozpočtu, omezení hospodaření v dalších letech apod.) 

 

2. Majetek povšechného sboru 

Sbor vlastní/nevlastní nezcizitelné nemovitosti (viz čl. 14 ŘHC). 

Pokud ano: je/není řádně veden seznam nezcizitelných nemovitostí a je/není s nimi nakládáno dle ustanovení 

ŘHC. 

Sbor vlastní/nevlastní zcizitelné nemovitosti. 

Pokud ano: je/není řádně veden seznam zcizitelných nemovitostí a je/není s nimi nakládáno dle ustanovení 

ŘHC. 

Nemovitosti sboru jsou/nejsou v řádném technickém a právním stavu a je/není s nimi nakládáno s péčí řádného 

hospodáře. 
(otázka řádného využití, údržby apod.) 

Evidence movitého majetku je/není vedena. 

Majetek (včetně finančních prostředků) a odpovědnost sboru (včetně odpovědnosti za majetek a zdraví třetích osob 

při konání akcí mimo sborové budovy, např. táborů) jsou/nejsou dostatečně pojištěny. Případné zdůvodnění: 

 

Zůstatky na finančních účtech a v pokladnách odpovídají/neodpovídají stavu uvedenému v účetnictví. 

Závazky a pohledávky jsou/nejsou řádně evidovány a plněny. 

Existují /Neexistují závazky či pohledávky více než 30 dnů po splatnosti. 

Dokladová a fyzická inventarizace majetku, závazků, pohledávek a finančních prostředků sboru  

byla/nebyla provedena s tímto výsledkem: 

 

Doporučení revizorů: 
(k závazkům a pohledávkám po splatnosti atd.) 

 

Návrh závazných opatření a termínů k jejich naplnění: 
(zavedení či úprava evidence, provedení inventur, opatření v případě mank a škod, zřízení pojištění atd.) 





 

3 

6. Návrh usnesení 

Synod schvaluje/neschvaluje hospodaření sboru ............. za rok ........... 

Synod schvaluje/neschvaluje vypořádání hospodářského výsledku za rok .......... takto: 

Synod schvaluje tato opatření a termíny k jejich naplnění: 
(uveďte opatření, která je nutno schválit) 


